

نگته بازی

همین امسال رامی گویی؟



خدا را شکر وضعیت علی رضا جهانبخش در لیگ هلند کمی بهتر از قبل شده و او که طی ماه‌های گذشته به ندرت به بازی گرفته می‌شد، در چند هفته اخیر بیشتر برای فاینورد بسازی می‌کند. جهانبخش در بازی با اوترخت یک گل هم برای تیمش زد که باعث نجات فاینورد از شکست شد. بعد از این بازی مدیر برنامه‌های علی جهان با رسانه‌های هلندی گفت و گو کرد و مدعی شد این بازیکن بار دیگر می‌تواند آقای گل اردویزه شود. خوب البته استاد مشخص نکرده بود منظورشان همین امسال است یا به فصول بعد نظر دارند، چون فعلا علی‌رضا تا پایان هفته شانزدهم (قبل از بازی دیروز) همان گل یک رازده و ۸ گل تا صدر جدول برترین گل‌زنان فاصله دارد. خوب البته فوتبال قابل پیش‌بینی نیست، بکجه دیدید رسید و آقای گل شد!

کسی خریدار این حرف‌ها نیست



از جمله حواشی عجیب بازی سپاهان و استقلال، اعتراض دنباله‌دار ساینپتو به تصمیمات دآوری بود. سرمربی استقلال که از روز اول حضورش در ایران این داستان را شروع کرده، با اشاره به پنالتی لحظاتی پایانی اعلام‌شده به سود میزبان که منجر به شکست آبی پوشان شد گفته: «فقط سوپرمن می‌توانست برای سپاهان پنالتی بگیرد. دآوری مسابقات استقلال نرمال نیست.» یک زمان واقعا حال و حوصله برای این حرف‌ها وجود داشت اما الان اینطور نیست، مخصوصا که رفتار و گفتار ساینپتو هم برای همه لوٹ شده است. پنالتی رخ داده واضح بود و خود سیاوش یزدانی هم بابت اشتباهش از هواداران عذرخواهی کرد، بقیه‌اش دیگر فرافکنی‌های مردی است که بلافاصله بعد از حضور در تهران با چشم بسته قول قهرمانی داد. اما حالا زمین را سفت دیده و هر روز در حال پنهان‌گیری است.

عجب شروع باشکوهی



مهدی عبدی که مدت‌هاست از روزهای خوش فاصله گرفته و در پرسپولیس به یک نیمکت‌نشین محض تبدیل شده است، مدام وعده می‌داد جبران مافات خواهد کرد و به‌طور مشخص از نیم‌فصل دوم به‌عنوان زمانی برای او گیری دوباره خودش یاد می‌کرد. با این حال او در نخستین بازی دور برگشت در برابر ذوب‌آهن به‌طور کلی از لیست ۱۸ نفره خارج شد تا یک شروع باشکوه را تجربه کند! البته در مورد دلیل این اتفاق از سرماخردگی عبدی یاد می‌شود، اما حتی اگر این موضوع صحت داشته باشد هم کار او در ادامه سخت است و شاید بعد از این به دلایل فنی خط‌بخورد. شیخ‌دیباباته مقابل ذوب به میدان برگشت، عیسی آل کثیر آماده‌بازی است و فوروارد خارجی هم در راه بنابراین شاید تب و لرز عبدی تمدید شود!

آمار بازی

متربیکا



تراکتور در تقابل با گل گهر فقط با ۰.۳۴ امتیاد گل به گل رسید تا بالاترین میزان بهره‌وری از موقعیت‌ها را در هفته شانزدهم داشته باشد. مصاف این تیم با میهمان سیرجانی‌اش در روز شنبه با گل زودهنگام تراکتور آغاز شد اما در ادامه این گل گهر بود که با ۳ گل رسید. امید گل سیرجانی‌ها در این مسابقه ۱.۹۰ بود که با تعداد گل‌های این تیم تناسب دارد. البته در تعداد شوت‌ها ۲ تیم فاصله چندانی نداشتند؛ گل گهر ۱۰ شوت زد و تراکتور ۸ شوت و در تعداد شوت‌های داخل چارچوب نیز ۵-۵ مساوی بودند. تراکتور البته در مالکیت توپ ۶۰ به ۴۰ از حریف برتر بود اما گل گهر موقعیت‌های بهتری خلق کرد.



رکوردد گل نخوردن مس رفسنجان بالاخره روی عدد ۶۹۷ متوقف شد. بهترین خط دفاعی این فصل فقط ۳۳ دقیقه زمان لازم داشت تا به رکورد بسته نگه‌داشتن دروازه در ۷۰۰ دقیقه متوالی برسد اما گلی که نساجی در دقیقه ۸۶ زد، آرزوی رفسنجان‌ها را به باد داد. جالب اینکه این گل روی یک پنالتی کاملا اشتباه زده شد. خط دفاعی مس رفسنجان با ۵ گل خورده طی ۱۶ بازی یکی از بهترین خطوط دفاعی تاریخ لیگ بوده و ۲ گل از این ۵ گل هم روی اشتباه دآوری در یافت کرده است. این تیم از هفته نهم که با پنالتی لو کادای به پرسپولیس باخته بود، دیگر هیچ گلی نخورد و با ۶ کلین‌شیت متوالی به مرز ۷۰۰ دقیقه گل نخوردن رسید. مس در این فصل فقط یک بار شکست خورده است.



در هفته‌ای که مس رفسنجان بالاخره گل خورد و رکوردش متوقف شد، ملوان ۱۱ هفته کلین‌شیت دیگر هم ثبت کرد تا به مرز ۵۰۰ دقیقه گل نخوردن برسد. ملوان‌ها در بازگشت دوباره به لیگ برتر شروع خوبی نداشتند اما چند هفته‌ای است اوج گرفته‌اند و در ۱۷ بازی اخیر نتایج قابل‌توجهی ثبت کرده‌اند. ملوان ۱۱ هفته است نمی‌بازد و در ۵ بازی اخیر هیچ گلی دریافت نکرده است. شاگردان مازیار زارع این هفته پیکان را هم یک بر سفر بردند و به پنجمین کلین‌شیت متوالی رسیدند. حالا سفیدپوشان انزلی ۴۹۶ دقیقه است گل نخورده‌اند و صاحب سومین رکورد برتر این زمینه هستند؛ آرگورد برتر در اختیار مس رفسنجان (۶۹۷ دقیقه) و آلومینیوم اراک (۵۵۲ دقیقه) است. ملوان این هفته در ورزشگاه آزادی با استقلال بازی می‌کند.



# سیاوشی معاف شد؟

در اتفاقی بحث‌برانگیز، ساینپتو بعد از پنالتی اصفهان به یزدانی اجازه تمرین نداد؛ شاید این پایان راه آقای مدافع در پیراهن استقلال باشد

بهروز رسایی | سیاوش یزدانی، بازیکنی که بیش از هر چیز دیگری در یک سال گذشته اسمش به «خدمت‌سربازی» گره خورده بود، روز یکشنبه اجازه تمرین در کنار سایر بازیکنان استقلال را پیدا نکرد. این اتفاق پس از آن رخ داد که در آخرین دقیقه بازی بزرگ هفته بین سپاهان و استقلال، سیاوش یزدانی مرتکب یک پنالتی ناشیانه شد و یک امتیاز مهم تیمش را در میدان نقش جهان به باد داد. شاید مساوی نتیجه فوق‌العاده‌ای برای استقلال نبود، اما دست‌کم باعث می‌شد یکی از رقبای مستقیم آبی‌ها در کورس قهرمانی متوقف شود. یزدانی اما همین اندوخته را هم به باد داد و مقدمات ثبت سومین شکست فصل آبی‌ها را رقم زد. این نتایج برای تیمی که فصل گذشته بدون حتی یک باخت قهرمان شده بود، به هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست و طبیعتا موقعیت ساینپتو را بیش از هر زمان دیگری متزلزل می‌کند. حالا اما به‌نظر می‌رسد مربی پرتغالی برای فاجعه‌ای که رقم خورده، یک شریک پیدا کرده است. او به یزدانی اجازه تمرین ندهد و حتی برخی رسانه‌ها مدعی هستند که این بازیکن انگ خیانت زده است؛ آیا این به‌منزله پایان دوران حضور سیاوش در استقلال است؟ دست‌کم تا عصر دیروز که باشگاه سکوت کرده بود.

سابقه قبلی

مسئله فقط یک اشتباه بزرگ و یک پنالتی بدموقع نیست. همه می‌دانند که روابط ساینپتو و سیاوش یزدانی از مدت‌ها پیش خراب شده بود. یزدانی اوایل فصل جایی در ترکیب استقلال نداشت. همان زمان تصاویری از جشن تولد مربی پرتغالی در تمرین استقلال منتشر شد که

## بهترین پارسال، بدترین امسال

سیاوش یزدانی در حالی حکم اخراجش را از ریکاردو ساینپتو گرفت که در این فصل فقط ۴ بار برای استقلال به میدان رفته و دقیقه بازی‌اش از ۳۳۲ دقیقه فراتر نرفته است. سیاوش بعد از ماجراهای سسوربازی و رفت و برگشتش به انزلی دیگر آن بازیکن سابق نشد و از ابتدای این فصل روی نیمکت استقلال نشست تا شاهد حضور عارف غلامی، سیلوا و مرادمند در خط دفاعی آبی پوشان باشد.

ریکاردو ساینپتو، سرمربی آبی‌ها در این فصل تا زمانی که مجبور نشد به سیاوش یزدانی میدان نداد. نخستین بار در آبادان و در هفته سیزدهم، غیبت مدافعان اصلی باعث شد ساینپتو به اجبار یزدانی

را در کنار مرادمند به میدان بفرستد. هفته بعد بازگشت سیلوا دوباره یزدانی را نیمکت‌نشین کرد اما مصدومیت مرادمند در دقیقه ۲۸ بازی با مس رفسنجان دوباره ساینپتو را مجبور کرد یزدانی را به میدان بفرستد و سیاوش در آن مسابقه ۶۲ دقیقه زوج سیلوا در دفاع میانی شد.

این زوج در ۲ بازی بعدی هم به خاطر ادامه‌دار شدن مصدومیت مرادمند و غلامی همچنان در خط دفاعی به میدان رفتند که البته ۴ گل خورده و ۲ شکست، حاصل این ۲ مسابقه بود و خط دفاعی استقلال به هیچ‌وجه نمره قبولی نگرفت. با این بازی‌ها، سیاوش یزدانی در مجموع ۳۳۲ دقیقه در این فصل بازی کرد و ۹۰ دقیقه مقابل سپاهان بازوبند کاپیتانی را هم به بازو بست.

## رقابت داغ

در خشش عالیشاه در غیاب سعید صادقی و ترابی، ترافیک فاز هجومی پرسپولیس را سنگین‌تر کرد

پرسپولیس در روزی موفق به شکست ذوب‌آهن شد که فوتبال فوق‌العاده‌ای بازی نکرد. به‌خصوص عملکرد نیمه اول این تیم چندان چنگی به دل نزد اما این از آن مسابقات بود که یک بازیکن باید کار را درمی‌آورد و قرعه به اسم امید عالیشاه افتاد. کاپیتان پرسپولیس در این دیدار، بعد از مدت‌ها موفق به گلزنی شد؛ آن هم با ضربه سری که شباهت زیادی به گل او در دربی روز دوم آذر ۹۳ در لیگ چهاردهم داشت. این گل، به نوعی امید را هم احیا کرد و حالا باعث خواهد شد چشم‌پوشی از او برای کادرفنی پرسپولیس دشوارتر از قبل باشد. به یاد داشته باشیم در بازی با ذوب‌آهن، مهدی ترابی به‌دلیل محرومیت



سوژه روز

## غمگین مباش غلامرضا!

در مورد رضا عنایتی که از به‌هم خوردن حضورش در استقلال ناراحت است

تقریبا همه می‌دانند که ابتدای فصل قرار بود غلامرضا عنایتی گزینسه ایرانی مدیران استقلال برای جانشینی فرهاد مجیدی و حضور روی نیمکت این تیم باشد. گویا حتی بین او و مصطفی آجورلو توافقاتی هم صورت گرفته بود اما با طرح نام عنایتی در فضای مجازی، فشاری روی این مربی ایجاد شد که همه‌چیز را عوض کرد. باشگاه به ناچار تغییر رویکرد داد و به سمت استفاده از مربی خارجی پیش رفت؛ داستانی که ماحصلش حضور ریکاردو ساینپتو روی نیمکت آبی‌ها بود. حالا که نتایج مرد پرتغالی چندان چنگی به دل نمی‌زند، عنایتی به بازگویی داستان روزهای پیش از آغاز فصل پرداخته و از اتفاقاتی گفته که مانع از حضور او روی نیمکت استقلال شده است. عنایتی می‌گوید می‌دانسته کارش در این تیم سخت است اما چالش جدید را دوست داشته و از اعتمادبه‌نفس کافی برای پذیرفتن این ریسک برخوردار بوده است.

شاید اگر ساینپتو نتایج بهتری گرفته بود، امروز عنایتی حرفی از ماجراهای تابستان نمی‌زد اما خاصیت مربی ناکام همین است که دست دیگران را برای اظهار نظر باز می‌گذارد. روشن نیست که اگر در آن مقطع زمانی عنایتی به‌جای ساینپتو سرمربی استقلال شده بود، این تیم وضعیت بهتری پیدا می‌کرد یا نه، اما واقعا کار برای مربیان ایرانی روی نیمکت سرخابی‌ها سخت است. حتی خود فرهاد مجیدی که پارسال استقلال را قهرمان کرد، نیمکت این تیم پشت سر گذاشت. بعد هم بدون تعارف پایگاه اجتماعی مجیدی با عنایتی اصلا قابل مقایسه نیست. خوب است عنایتی به سرنوشت محمود فکری ببیند؛ مردی که حتی وقتی با استقلال خوب نتیجه می‌گرفت و در صدر جدول بود هم مورد انتقادات شدید قرار می‌گرفت. خوب یا بد، نگاه به مربیان ایرانی در پرسپولیس و استقلال این‌طوری است و زیاد با آنها مدارا نمی‌شود. شاید اگر امروز عنایتی جای ساینپتو بود، زیر فشار له می‌شد. البته که کسی به غلامرضا توصیه نمی‌کند رویای خود را کنار بگذارد، اما رسیدن به نیمکت استقلال نیازمند زویمه‌ای برپا‌تر از کسب مقام یازدهمی لیگ برتر با «هوادار» است. جای دیگر شایستگی‌هایم را نشان بده و با دست پرت برای فتح نیمکت محبوبت خیز بردار.



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۶	۱۰	۵	۱	۶-۲۱	۱۵	۳۵
۲	سپاهان	۱۶	۸	۶	۲	۱۰-۲۳	۱۳	۳۰
۳	گل‌گهر	۱۶	۸	۵	۳	۱۴-۲۲	۸	۲۹
۴	استقلال	۱۶	۷	۶	۳	۱۲-۱۶	۴	۲۷
۵	مس رفسنجان	۱۶	۴	۱۱	۱	۵-۱۰	۵	۲۳
۶	تراکتور	۱۶	۴	۵	۷	۸-۱۹	۱	۲۳
۷	فولاد	۱۶	۴	۹	۳	۱۳-۱۵	۲	۲۱
۸	آلومینیوم	۱۶	۵	۶	۵	۷-۹	۲	۲۱
۹	نساجی	۱۶	۵	۶	۵	۱۱-۱۹	-۲	۲۱
۱۰	ذوب‌آهن	۱۶	۳	۹	۴	۱۱-۱۳	۲	۱۸
۱۱	ملوان	۱۶	۴	۶	۶	۱۴-۱۴	-۲	۱۸
۱۲	هوادار	۱۶	۴	۶	۶	۱۵-۱۲	-۳	۱۸
۱۳	پیکان	۱۶	۳	۷	۶	۱۳-۷	-۶	۱۶
۱۴	مس کرمان	۱۶	۳	۵	۸	۱۶-۱۱	-۵	۱۴
۱۵	صنعت نفت	۱۶	۲	۵	۹	۱۸-۹	-۹	۱۱
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۱۶	۲	۳	۱۱	۳۷-۱۲	-۲۵	۹